
Cad 1 /  Página 424TJBA –  DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 1.914 - Disponibilização: quarta-feira, 31 de maio de 2017

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PROCEDIMENTO Nº 003.0.8566/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2017 - Objeto: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, conforme especificações contidas no edital e seus anexos. O Pregoeiro informa aos
interessados que a licitação em epígrafe marcada para abrir hoje, dia 30/05/2017, restou DESERTA, e, em razão de ajustes
a serem feitos no edital, fica ADIADA SINE DIE. Salvador-BA, 30/05/2017. Christian Heberth - Pregoeiro Oficial.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Superintendente de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA
o Pregão Eletrônico nº 13/2017, Processo nº 003.0.2537/2017. Objeto: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NOBREAK SEDE DO
MPBA SITUADA NO CAB. Parecer Tec/Jurídico nº 0454/2017. Data de Homologação: 30/05/2017. Licitante vencedor: ENGEVISA
SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA EPP, CNPJ 19.964.929/0001-69, com o valor global de R$ 55.899,84 (cinquenta e cinco
mil oitocentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos). Salvador/Ba, 30/05/2017. Superintendente de Gestão
Administrativa - Frederico Welington Silveira Soares.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Superintendente de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA
o Pregão Eletrônico nº 06/2017, Processo nº 003.0.249756/2016. Objeto: Registro de preços de móveis diversos. Parecer
Tec/Jurídico nº 0456/2017. Data de Homologação: 30/05/2017. Licitante vencedor do lote: OFFICE MAX COMERCIO DE
MOVEIS EIRELI - EPP, CNPJ 09.258.263/0001-70. Salvador/Ba, 30/05/2017. Superintendente de Gestão Administrativa -
Frederico Welington Silveira Soares.

AVISO DE CONVOCAÇÃO
Nos termos do Edital do Pregão Eletrônico nº 06/2017, Processo nº 003.0.249756/2016. Objeto: Registro de preços de
móveis diversos. A Superintendência de Gestão Administrativa do MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA convoca a
empresa OFFICE MAX COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP, CNPJ 09.258.263/0001-70, para assinar a ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS, no prazo de até 10 (dez) dias corridos, a contar desta publicação, sob pena de decair do direito à contratação,
sem prejuízo das sanções previstas na Lei Estadual nº 9.433/05. Salvador-BA, 30/05/2017.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Superintendente de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA
o Pregão Eletrônico nº 14/2017, Processo nº 003.0.5739/2017. Objeto: Registro de preços de terminais e aparelhos telefônicos.
Parecer Tec/Jurídico nº 0455/2017. Data de Homologação: 30/05/2017. O item 01 foi cancelado. Licitante vencedor para o
item 02: MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI - EPP - CNPJ Nº 19.910.840/0001-10. Salvador/Ba, 30/05/
2017. Frederico Welington Silveira Soares - Superintendente.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Superintendente de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA
o Pregão Eletrônico nº 08/2017, Processo nº 003.0.1631/2017. Objeto: Registro de preços de material de copa. Parecer Tec/
Jurídico nº 0453/2017. Data de Homologação: 30/05/2017. Licitante vencedor para o lote único: JOCEVAL DE OLIVEIRA
SANTOS - CNPJ Nº 03.867.889/0001-05. Salvador/Ba, 30/05/2017. Frederico Welington Silveira Soares - Superintendente.





 






 





   









   





   





   







   







   






Cad 1 /  Página 425TJBA –  DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 1.914 - Disponibilização: quarta-feira, 31 de maio de 2017

AVISO DE CONVOCAÇÃO
Nos termos do Edital do Pregão Eletrônico nº 14/2017 - Objeto: Registro de preços de terminais e aparelhos telefônicos. A
Superintendência de Gestão Administrativa do MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA convoca a empresa MAGITECH
- DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI -EPP - CNPJ Nº 19.910.840/0001-10, para assinar a ata de registro de preços,
no prazo de até 10 (dez) dias corridos, a contar desta publicação, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo
das sanções previstas na Lei Estadual nº 9.433/05. Salvador-BA, 30 de maio de 2017.

AVISO DE CONVOCAÇÃO
Nos termos do Edital do Pregão Eletrônico nº 08/2017 - Objeto: Registro de preços de material de copa. A Superintendência
de Gestão Administrativa do MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA convoca a empresaJOCEVAL DE OLIVEIRA
SANTOS - CNPJ Nº 03.867.889/0001-05, para assinar a ata de registro de preços, no prazo de até 10 (dez) dias corridos, a
contar desta publicação, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Estadual nº
9.433/05. Salvador-BA, 30 de maio de 2017.

CONVOCAÇÃO
A CPL-Comissão Permanente do Ministério Público do Estado da Bahia, convoca os participantes da TOMADA DE PREÇOS
nº 01/2017-Proc. SIMP 003.0.1258/2017. Objeto: Obra de reforma para modernização do sistema elevatório de esgoto do
edifício da sede do Ministério Público, no CAB, Salvador/Ba, para continuidade do certame. Local: Quinta Avenida, 750, s/104,
prédio sede do MPBA no CAB, nesta Capital. Data:02/06/2017. Horário: 14:30. Informações:(71)3103-0112/0113/0225
Coordenação de Licitação/SGA/MPBA. Salvador/Ba, 30/05/2017. Alvaro Medeiros Filho - Presidente da CPL.

OAB - ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - SEÇÃO BAHIA

Edital n° 048/17 - SPED - O Secretário-Geral da Ordem dos Advogados do Brasil - Seção da Bahia, Carla Maia Amazonas, Jair
Alves de Jesus, Jonas Ribeiro dos Santos Neto, Ronaldo Severino da Costa, Roni Roque Coutinho Bomfim, Tânia Lucia
Couto dos Anjos e Tânia Lucia Portela, para tomarem conhecimento do despacho que determinou o arquivamento dos
processos números, 154620/2014, 22083/2010, 03479/2013, 154932/2014, 11523/2014, 1362/2015 e 21156/2012, em que
figuram, respectivamente, como Representantes, manifestando-se, querendo, no prazo de 15 (quinze) dias. Salvador, 29 de
maio de 2017. Carlos Alberto Medauar Reis-Secretário-Geral.

Edital n° 049/17 - SPED - A Secretário-Geral da Ordem dos Advogados do Brasil - Seção da Bahia, notifica os advogados
abaixo relacionados, para tomarem conhecimento do despacho que determinou o arquivamento do processo, manifestando-
se, querendo, no prazo de 15 (quinze) dias. Adilson Rabelo Torres Filho - OAB/BA 12833  Proc. 11523/2014, Cleifson Dias
Pereira - OAB/BA 23678 Proc. 21156/2012, Elizabete Raimunda de Oliveira - OAB/BA 24852  Proc. 10058/2012, José Roca
Matos - OAB/BA 21731 Proc. 155060/2014, Marcello Mousinho Junior - OAB/BA 30227 Proc. 261/2015 e Walfridio Rangrab
Taboada - OAB/RS 33390  Proc. 11194/2014, Salvador, 29 de maio de 2017. Carlos Alberto Medauar Reis-Secretário-Geral.

Edital n° 050/17 - SPED - O Secretário-Geral da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção da Bahia notifica o L.E.P.S. através
de seu Defensor Dativo o Bel. Joel de Santana Câmara, inscrito na OAB/BA sob nº 40388, para tomar conhecimento do
despacho que determinou o arquivamento do processo nº 05292/2013, manifestando-se, querendo, no prazo de 15 (quinze)
dias. Salvador, 29 de maio de 2017. Carlos Alberto Medauar Reis-Secretário-Geral.

Edital n° 051/17 - SPED - O Secretário-Geral da Ordem dos Advogados do Brasil - Seção da Bahia, notifica Felipe Vital dos
Santos, para tomar conhecimento do despacho que determinou o arquivamento do processo nº 1000378/2015. Salvador, 29
de maio de 2017. Carlos Alberto Medauar Reis-Secretário-Geral.

Edital n° 052/17 - SPED - O Secretário-Geral da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção da Bahia, notifica Izabela Nascimento
Vital, testemunha do Representado no Processo nº 628/2017, para comparecer à Audiência de Instrução, designada para o
dia 29 de junho de 2017 às 09 horas, na sala de audiências desta Seccional, situada na Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga
Praça Teixeira de Freitas) - Barris. Salvador, 29 de maio de 2017. Carlos Alberto Medauar Reis-Secretário-Geral.

Edital n° 053/17 - SPED - O Secretário-Geral da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção da Bahia, notifica Ednolia Regina
dos Santos, Representante no Processo nº 21498/2011, para comparecer à Audiência de Instrução, designada para o dia 30
de junho de 2017 às 11 horas, na sala de audiências desta Seccional, situada na Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça
Teixeira de Freitas) - Barris, cabendo-lhe providenciar o comparecimento de suas testemunhas. Salvador, 29 de maio de
2017. Carlos Alberto Medauar Reis-Secretário-Geral.


